
 
FEDERAÇÃO DE ORIENTAÇÃO DO RIO DE JANEIRO 

Fundada em 10/03/1998  
CNPJ Nº 02.965.597/0001-34  

Federação de Orientação do Rio de Janeiro – FORJ – www.forj.org.br 

Av. das Américas, 700 Bloco 01 Sala 331 – Città América – Barra da Tijuca -  Rio de Janeiro – RJ – CEP 22.640-100 
 

 

Nota Informativa nº 001 - FORJ, de 24 de março de 2021.  

 

 

Adiamento da  
I Etapa COERJ 2021. 

 

A Diretoria da Federação de Orientação do Rio de Janeiro - FORJ informa que considerando os 

avanços da pandemia da COVID-19 (Coronavírus) e os protocolos emitidos pela Organização Mundial de 

Saúde, Ministério da Saúde, Secretaria Estadual de Saúde do Rio de Janeiro e Secretarias Municipais da 

Saúde da Região Metropolitana do Rio de Janeiro, assim como seus desdobramentos e consequentes 

medidas de restrição da circulação de pessoas e meios de transporte bem como proibição de realização de 

eventos impostos pelas diversas esferas de governo visando a contenção da circulação do vírus. Tendo ainda 

a preocupação de preservar a segurança dos orientistas inscritos, e principalmente da comissão 

organizadora. 

 

 RESOLVE: 

1) Adiar a realização da I Etapa do Campeonato de Orientação do Estado do Rio de Janeiro, 

com data prevista para 28 de março de 2021, para o dia 25 de abril de 2021;  

 

2) Informar que as inscrições serão mantidas de forma automática devendo os atletas que não 

tiverem interesse em participar do evento no dia 25 de abril de 2021, solicitar o cancelamento de suas 

inscrições diretamente ao Diretor Financeiro da FORJ através do e-mail financeiro@forj.org.br com cópia para  

presidente@forj.org.br ou pelo WhatsApp (21) 97225-1001. 

 

 

 Atenciosamente, 

 

___________________________________________ 
EVERSON LUIZ KAUFFMANN 

PRESIDENTE 

mailto:financeiro@forj.org.br
mailto:presidente@forj.org.br

		2021-03-24T19:19:57-0300
	Everson Luiz Kauffmann




